Rua José Quirino Ribeiro, 55, Centro – Descalvado (SP) – PABX (19) 3583.9300 – CEP 13690-000

www.descalvado.sp.gov.br

Prefeitura Municipal

de Descalvado/SP

Secretaria de Saúde

CONVOCAÇÃO

Venho através desta, convocar Vossa Senhoria para a reunião ordinária do Conselho

Municipal de Saúde a realizar-se no dia 19/02/2025, às 15h, na Sala de Reuniões da

Prefeitura.

PAUTA

 Ata da Reunião 29/01/2025 (Vânia)

 Pronunciamento da Presidente (Vânia)

 Eleição do CMS biênio 2025/2027 (Vânia)

 Mutirão contra a dengue 22/02/2025 (Vânia)

 Reunião 20/02 na ACID com o DRSIII Araraquara (Vânia)

 Apresentação prévia da Audiência Pública (Vânia Medina)

 Decreto emergencial sobre a DENGUE (Michelle)

 Nebulização (Michelle)

 Parcerias caminhão cata treco (Michelle)

 Estudantes de medicina VIEP (Michelle)

 Distribuição de medicamentos nas UBSs (Michelle)

 Contratação do 3º médico- Pronto Socorro (Michelle)

 Início do atendimento médico no plantão noturno (Michelle)

 Oficio VISA nº 22/2025 VISA (Cido)

 Produção VISA Janeiro (Cido)

 Oficio SEMARH nº 043/2025 (Cido)

 Relatório Controle de Vetores (Sílvio)

 Arboviroses

 Vigilância Epidemiológica (Lourdes)

 Vacinação/Imunização (Enf. Marianita)

 Balancete Analítico de Despesas Mensal (Jô Cardoso)

 SIOPS 6º Bimestre (Jô Cardoso)

 Santa Casa – Atendimentos e Relatório Ouvidoria (Ana)

 Relatório Casa de Apoio de Barretos (Marilídia)

 Relatório Centro de Solidariedade Madre Teresa (Cristina)

 Relatório DAREVI (Rosely)

 Relatório Ouvidoria do SUS (Sandra)

 Relatório da Comissão financeira: 17/02/2025

 Relatório da Comissão de Visitação: 05/02/2025

Vânia Bertoli Franco

Presidente